
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33613  79Quarta-feira, 09 DE MAIO DE 2018 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-0001FMS
Abertura: 21/05/2018, às 08:00 hs. Objeto: SRP para eventual 
contratação de empresa especializada para a execução de serviços 
médicos no setor de urgência/emergência na ala hospitalar 
(internação) e ambulatorial com consultas terceirizadas, a serem 
prestados aos usuários do SUS. Edital e anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Jacundá.

JHONATAN ALBUQUERQUE DE SÁ
Pregoeiro

Protocolo: 310120

INTIMAÇÃO
Alenquer, 07 de maio de 2018.

Ao Exmo. Sr°. Juraci Estevam de Sousa - Prefeito 
Municipal de Alenquer - Afastado

Excelentíssimo Sr.
Pelo presente, e na qualidade de Presidente da Comissão 
Processante nº 001/2018, e considerando o encerramento da 
instrução, INTIMAMOS Vossa Excelência para apresentar suas 
Alegações Finais no prazo legal.
Solicitamos a gentileza de apor o Vosso ciente na 2ª via da 
presente.

Raimundo Sinval de Sousa Taveira Junior
Presidente

CIENTE EM: _____/____/_____

Protocolo: 310124

ROSSIMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA,
CNPJ nº 05.628.033/0001-02, estabelecido na Avenida Otavio 
Onetta s/nº, Chácara 20, Área Industrial 02, Novo Progresso/
PA, torna público que requereu da SEMMA-NP, a Licença de 
Instalação e Operação-LIO protocolo nº624/2018 de 25/04/2018 
para a atividade de desdobro de madeira em tora para produção 
de madeira serrada e seu benefi ciamento/secagem.

Protocolo: 310107

“A Agroindustrial Palmasa SA,
CNPJ 15.282.791/0001-67, localizada na Rod. PA-320 Km 
37, Igarapé-Açú-PA, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente (SEMMA-Igarapé-Açú) a LO 
n°08/2018 com vencimento em 17/05/19”.

Protocolo: 310111

AUTO POSTO JOVEM GALILEU EIRELI,
CNPJ: 03.267.956/0001-42, Novo Progresso/PA. Torna se 
publico que requereu da SEMMA/NP a LO, para a atividade de 
COMERCIO COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, 
protocolo 595/18.

Protocolo: 310115

JOSÉ LUIZ MOREIRA,
CPF nº 328.127.447-15, proprietário da FAZENDA SÃO GERALDO, 
localizado no município de Paragominas-PA, torna publico que 
requereu da SEMMA - Paragominas-PA, a Licença Atividade Rural 
(LAR) para a atividade de Agricultura.

Protocolo: 310119

AVISO DE LICITAÇÂO
CONCORRÊNCIA Nº 024/2018

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da 
Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Execução de 
Obras e Serviços de Engenharia, para efetuar a Reforma do SESI 
ALMIRANTE BARROSO, localizado na Avenida Almirante Barroso, 
nº 2540, Bairro do Marco - Belém/PA. Conforme Edital e seu 
Anexo I.
ABERTURA: 29 de maio de 2018.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/
bairro de Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em 
horário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA 
- http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 09 de maio de 2018.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 310123

J SILVA & AZEVEDO LTDA,
CNPJ nº 34.875.690/0001-44, instalado na Rod. BR 010 Km 
311, S/N, Vila São Francisco, Irituia/PA, torna público que 
requereu da Semma/Irituia Licença de Operação Corretiva sob 
Prot. nº 116/2018 para a atividade de Comércio Varejista de 
Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 310105

A EMPRESA R M N N RECURSOS MINERAIS 
NORTE E NORDESTE EIRELI

CNPJ 28.065.848/0001-18 TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU 
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE DO PARÁ A LICENÇA DE OPERAÇÃO 
PARA A ATIVIDADE DE PESQUISA MINERAL COM LAVRA 
EXPERIMENTAL DE MINÉRIO DE MANGANÊS COM LOCALIZAÇÃO 
NA VILA UNIÃO, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MARABÁ - PA 
ATRAVÉS DOS PROCESSOS DNPM 850.312/2018, 850311/2018 
e 851.330/2017.

Protocolo: 310109

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 024, de 24 de abril de 2018
NOME: ANTONIO AILTON DIAS MENDES

ORIGEM:PARAGOMINAS/PA-DESTINO:BELÉM/PA
PERÍODO: 25 à 27/04/2018
OBJETIVO: Comparecimento à ALEPA e ao TCM
QUANT.: 02 (duas) diárias
ORDENADOR DE DESPESAS: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 025, de 24 de abril de 2018
NOME: ANTONIO BATISTA OLIVEIRA LOPES

ORIGEM:PARAGMINAS/PA-DESTINO:BELÉM/PA
PERÍODO:25 à 27/04/2017
OBJETIVO: Comparecimento à ALEPA e ao TCM
QUANT.: 02 (duas) diárias
ORDENADOR DE DESPESAS: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 026, de 24 de abril de 2018
NOME: DAVID SODRÉ HONORATO

ORIGEM:PARAGOMINAS/PA-DESTINO:BELÉM/PA
PERÍODO: 25 à 27/04/2018
OBJETIVO: Comparecimento à ALEPA e ao TCM
QUANT.: 02 (duas) diárias
ORDENADOR DE DESPESAS: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 027, de 24 de abril de 2018
NOME: MAURO ROBERTO DIAS DE OLIVEIRA

ORIGEM:PARAGOMINAS/PA-DESTINO:BELÉM/PA
PERÍODO: 25 à 27/04/2018
OBJETIVO: Comparecimento à ALEPA e ao TCM
QUANT.: 02 (duas) diárias
ORDENADOR DE DESPESAS: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 029, de 07 de maio de 2018
NOME: PAULO ROBERTO DOS SANTOS FRANCO

ORIGEM:PARAGOMINAS/PA-DESTINO:BELÉM/PA
PERÍODO: 09 à 12/05/2018
OBJETIVO: Comparecimento ao TER
QUANT.: 03 (três) diárias
ORDENADOR DE DESPESAS: Denise Terezinha Gabriel

Protocolo: 310113

FREE WAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP,
CNPJ Nº 11.566.463/0001-31, torna público que está dando 
entrada junto à SEMMA - Tucuruí/PA, no pedido de Renovação de 
sua Licença de Operação - LO, N° 005/2017, para atividade de 
indústria editorial e gráfi ca.

Protocolo: 310117

O EMPRESÁRIO CHESTER GOMES PEDRO
Portador do CPF n° 460.748.802-04, recebeu da SEMAS - 
Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do 
Pará a Licença de Operação n°11.112/2018 da atividade de 
extração de minério de ouro e diamante, com validade até 01-02-
2020, da PLG n° 851.082/2016, 851.083/2016 e 851.084/2016, 
localizada no leito do rio Xingu nos municípios de Vitoria do 
Xingu e Anapú.

Protocolo: 310121
SEST SENAT

Serviço Social do Transporte
Serviço Nacional de

Aprendizagem do Transporte. CONTRATA:
TÉCNICO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL II PARA ATUAR 
EM Marabá/PA:
Código: 006/2018
Requisitos Necessários
• Ensino superior completo em Administração, Ciências da 
Educação, Pedagogia ou semelhantes na área de educação.
• Experiência em atividades pedagógicas, elaboração e avaliação 

de projetos, em produção e gestão de cursos e no atendimento 
ao cliente.
• CNH categoria “B”.
Requisitos Desejáveis
• Pós-graduação em áreas da Educação.
• Experiência em comunicação institucional.
• Experiência em ministrar palestras.
Conhecimentos
• Programas de educação profi ssional.
  Noções de ensino à distância e programas de educação 
profi ssional.
• Informática (Pacote Offi  ce).
• Língua Portuguesa.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação curricular, 
prova de conhecimentos específi cos, redação e entrevista.
Interessados enviar o currículo para o e-mail: jainysantos@
sestsenat.org.br 
Até o dia 15/05/2018.
Para cadastro no processo seletivo será obrigatório informar no 
campo “assunto” o código da vaga.
Se pessoa com defi ciência, conforme defi nição do art. 2º da 
Lei Nº 13.146, de 16 de julho de 2015, aprovada no Processo, 
terá prioridade na contratação, conforme previsto no artigo 93 
da Lei 8.213/91. No entanto, será imprescindível apresentação 
de laudo médico conclusivo do enquadramento no Decreto nº 
3298/99 ou Certifi cado de reabilitação profi ssional emitido pelo 
INSS.
A não observância do disposto no Código de Ética do SEST SENAT 
(acesso em: www.sestsenat.org.br), ensejará a desclassifi cação 
em qualquer fase do processo seletivo.
Esse processo seletivo terá validade de 12 meses a partir da data 
do anúncio.

Protocolo: 310125

LIMA, IRMÃOS S/A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO
C.N.P.J. nº 04.893.970/0001-14

NIRC 15.300.010.705
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Senhores Acionistas que se acham à disposição 
dos mesmos, na Sede da Sociedade, sita à Avenida Senador 
Lemos nº 247 sala 001, bairro do Umarizal, CEP 66.050-000, 
nesta cidade, os documentos de que trata o artigo 133, da Lei nº 
6.404 de 15/12/1976, referente ao ano de 2017.

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Convocação dos Senhores Acionistas para Assembleia Geral 
Ordinária que realizará dia 09 de Junho de 2018, sendo 1º às 
09:00 (nove) horas, 2º as 09:30 (nove e meia) horas na sede 
avenida Senador Lemos nº 247 sala 001, bairro do Umarizal, 
CEP 66.050-000, nesta cidade, para deliberarem os seguintes:-
a) Apreciação e julgamento das Contas da Diretoria, referentes 
ao ano de 2017:
b) Eleição dos Membros da Diretoria para o exercício de 2018; e,
c) Fixação dos honorários dos Membros da Diretoria para o 
exercício de 2018.
d) O que ocorrer.

Belém, Pará, 07 de Maio de 2018
MARIA DO CARMO LIMA MENDES LOBATO

Diretora Presidente
C.P.F. nº 098.654.892-87

Protocolo: 310106

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018/PMO
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na 
prestação de serviço técnico de recarga e Manutenção de 
Cartuchos e Toners de Impressora, para atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e Fundos, para o exercício de 2018. 
Abertura: 05/06/2018, às 9h. Local de aquisição do edital e 
realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor 
de Licitação, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; 
Fone (93) 3547-3044; e-mail: cp_licitacao@obidos.pa.gov.
br, no horário de 08h às 13h ou www.prefeituradeobidos.com.
br/licitacoes ou www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico. Marisa 
Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 310110

ASSOCIAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ELEIÇÕES BIÊNIO 2018/2020
CONSIDERANDO as disposições dos arts. 31, § 1º, 32, “b” e 48, 
do Estatuto Social da AMPEP; CONSIDERANDO que o mencionado 
§ 1º do art. 31 estabelece a obrigatória observância do prazo 
mínimo antecedente de 30 (trinta) dias para a publicação de 
convocação de assembléia geral com a fi nalidade de realização 



80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33613 Quarta-feira, 09 DE MAIO DE 2018 

de eleição; CONSIDERANDO que o parágrafo único do referido 
art. 48 estabelece apenas preferência à escolha da data da 
eleição e com escopo de permitir um maior comparecimento dos 
associados, em razão do evento da Copa do Mundo e das férias 
escolares; fi cam, assim, CONVOCADOS, todos os associados em 
pleno gozo de seus direitos, da ASSOCIAÇÃO DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ - AMPEP, para a reunião de 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DA AMPEP - ELEIÇÕES AMPEP, 
a realizar-se no dia 15/06/2018 (sexta-feira), com início às 
10:00 horas, encerrando-se a votação às 17:00 horas, no 
Auditório Procuradora de Justiça Maria da Graça Azevedo, à Rua 
João Diogo, 70, Campina, nesta capital, para tratar da seguinte 
ordem do dia:
- ELEIÇÕES PARA A DIRETORIA ADMINISTRATIVA, 
ASSEMBLÉIA GERAL E CONSELHO FISCAL DA AMPEP, 
BIÊNIO 2018/2020.
O prazo para inscrição das chapas, mediante requerimento 
protocolizado na Secretaria da AMPEP (art. 49), expirará dentro 
de 10 (dez) dias contados da data da publicação deste edital. 
As referidas eleições reger-se-ão de acordo com as normas 
estatutárias.

Belém/Pa, 09 de maio de 2018.
ADLEER CALDERARO SIROTHEAU

Promotor de Justiça
Presidente da Assembléia Geral da AMPEP, em exercício.

Protocolo: 310114

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de locação de veículos, para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Anapu, conforme especifi cações contidas 
no Termo de Referência do Edital.
DATA DA ABERTURA: 18/05/2018
HORA DA ABERTURA: 08:00h
LOCAL DA SESSÃO: Câmara Municipal de Anapu, situada à Rua 
Santa Luzia, nº 102, bairro: Centro, CEP: 68.365-000, Anapu-Pa
EDITAL: Obtido no site da Câmara Municipal de Anapu: www.
cmanapu. pa.gov.br

Priscila Monteiro e Monteiro
Pregoeira

Protocolo: 310118

AVISO DE LICITAÇÂO
CONVITE Nº 012/2018

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da 
Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Adequação 
de Sistema de Combate a Incêndio para atender as necessidades 
das unidades dos SESI, conforme Edital e Anexo I
ABERTURA: 16 de maio de 2018.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/
bairro de Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em 
horário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA 
- http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 09 de maio de 2018.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 310122

SEST SENAT
Serviço Social do Transporte

Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte.

CONTRATA: TÉCNICO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL I 
PARA ATUAR EM Marabá/PA
Código: 007/2018
Requisitos Necessários
• Nível Superior Completo e Formação Completa em Técnico de 
Segurança do Trabalho com Registro ativo no CREA
• Possuir Certifi cação do Curso de Operador de Guindalto.
• Possuir registro no SIRPWEB do Ministério do Trabalho ou 
Registro no CREA.
• Ser maior de 21 anos de idade.
• CNH categoria “B” com mais de 2 (dois) anos de habilitação (CNH).

• Experiência em atividades pedagógicas, elaboração e avaliação 
de projetos, atendimento ao cliente e ministrar aulas.
Requisitos Desejáveis
• Desejável formação de Instrutor de Trânsito e/ou Diretor de 
Ensino.
Conhecimentos
• Planejamento e elaboração de cursos.
• Noções de ensino a distância e programas de educação 
profi ssional.
• Informática (Pacote Offi  ce).
• Língua Portuguesa.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação curricular, 
prova de conhecimentos específi cos, redação e entrevista.
Interessados enviar o currículo para o e-mail: jainysantos@
sestsenat.org.br
Até o dia 15/05/2018.
Para cadastro no processo seletivo será obrigatório informar no 
campo “assunto” o código da vaga.
Se pessoa com defi ciência, conforme defi nição do art. 2º da 
Lei Nº 13.146, de 16 de julho de 2015, aprovada no Processo, 
terá prioridade na contratação, conforme previsto no artigo 93 
da Lei 8.213/91. No entanto, será imprescindível apresentação 
de laudo médico conclusivo do enquadramento no Decreto nº 
3298/99 ou Certifi cado de reabilitação profi ssional emitido pelo 
INSS.
A não observância do disposto no Código de Ética do SEST SENAT 
(acesso em: www.sestsenat.org.br), ensejará a desclassifi cação 
em qEDualquer fase do processo seletivo.
Esse processo seletivo terá validade de 12 meses a partir 
da data do anúncio.

Protocolo: 310126

CONSTRUAMEC – CONSTRUO AGRICULTURA 
MECANIZADA S/A.

SOCIEDADE ANONIMA FECHADA
CNPJ/MF.: 22.983.316/0001-83               

NIRE: 1530001594-4
EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DE AGO, realizada em 
25 de abril de 2018, às 14:00 hs., na sede social na Estrada 
Icuí-Guajará, s/nº, Quarenta Horas, Coqueiro, CEP. 67.125-
000, Ananindeua, Pará; presente a totalidade dos acionistas 
portadores de ações; MESA: Presidente – MAURO ANTONIO 
SOARES NASSAR, identidade n.º 1.719.223-PC/PA, 2.ª via 
e do CPF/MF. n.º 218.618.702-72 e Secretário – CLEBER DO 
CARMO LIMA, identidade n.º 2.129.243-PC/PA, 2.ª via e do 
CPF. n.º 059.745.422-15 – DELIBERAÇÕES APROVADAS POR 
UNANIMIDADE: 1) Aprovação do relatório da diretoria e das 
demonstrações fi nanceiras relativas ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2017; 2) A assembleia manifestou-se 
sobre a distribuição de dividendos, da seguinte forma: 5% para 
reserva legal, 70% para reserva de retenção de lucros e 25% 
distribuídos para os acionistas conforme participação de cada 
um no capital total; 3) Reeleição dos seguintes membros da 
Diretoria, para mandato de 03 (três) anos a expirar-se em 30 
de abril de 2021:Diretor Presidente – MAURO ANTONIO SOARES 
NASSAR, identidade n.º 1.719.223-PC/PA, 2.ª via e do CPF/
MF. n.º 218.618.702-72 e Diretor Administrativo – CLEBER 
DO CARMO LIMA, identidade n.º 2.129.243-PC/PA, 2.ª via e 
do CPF. n.º 059.745.422-15; 4) Foi deliberado atribuir, a título 
de honorários a importância de 20 (vinte) salários mínimo do 
país, mensais ao Diretor Presidente e 8 (oito) salários mínimo 
do país, mensais ao Diretor Administrativo. Todos os eleitos 
declaram não estarem incurso em nenhum crime previsto em 
Lei que os impeça de exercerem atividades mercantis. 5) No 
item outros assuntos de interesse da sociedade, ninguém mais 
se manifestou. PARECER DO CONSELHO FISCAL: Não existe 
Conselho Fiscal Permanente, nem foi instalado no presente 
exercício. Não havendo mais nada a tratar, a reunião foi suspensa 
para lavratura desta ATA, que lida, foi aprovada e assinada pelos 
presentes. aa) Construo Participações Ltda. – Mauro Antonio 
Soares Nassar; Mauro Antonio Soares Nassar; Anete Teixeira 
Dias; Isaac Ramiro Bentes; Rosangela Oliveira Nascimento. A 
presente ATA, é cópia fi el e autenticada da original lavrada no 
Livro Próprio. Ananindeua, Pa., 25 de abril de 2018. Presidente 
- MAURO ANTONIO SOARES NASSAR; Secretário - CLEBER DO 
CARMO LIMA; Junta Comercial do Estado do Pará: Registro n.º 
20000562139 em 03/05/2018 – Marcelo Cebolão - Secretário 
Geral.
* Por razões técnicas, esta matéria não foi publicada na 
edição nº 33.612 do DOE, do dia 08/05/2018.

Protocolo: 310067

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a
Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através de medida
provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC Imprensa Oficial
SP. A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ garante a autenticidade
deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.ioepa.com.br,


